
 

REGIONE PIEMONTE BU28 10/07/2025 
 

Codice A1513C 
D.D. 30 giugno 2025, n. 373 
Bando IFTS a.f. 2024/2025 di cui alla D.D. n. 611/A1503B del 29/10/2024. Presa d'atto 
variazione componenti della costituenda ATS comunicata dall'Agenzia formativa C 32 - AFP 
Azienda Formazione Professionale Soc. Cons. a r.l. 
 
 

 

ATTO DD 373/A1513C/2025 DEL 30/06/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1500B - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSIT ARIO, FORMAZIONE E 
LAVORO 
A1513C - Istruzione e formazione tecnica superiore e formazione per le imprese 
 
 
OGGETTO:  Bando IFTS a.f. 2024/2025 di cui alla D.D. n. 611/A1503B del 29/10/2024. Presa 

d’atto variazione componenti della costituenda ATS comunicata dall’Agenzia 
formativa C 32 – AFP Azienda Formazione Professionale Soc. Cons. a r.l. 
 

Viste: 
la D.D. n. 611/A1503B del 29/10/2024 con la quale:  
• sono stati approvati il Bando regionale per il finanziamento dei percorsi IFTS a.f. 2024/2025, il 

Manuale per la valutazione ex-ante dei progetti IFTS e i relativi allegati;  
• è stata prevista, ai sensi della D.G.R. n. 62-8678 del 27/05/2024, una dotazione finanziaria di euro 

2.560.000,00 a valere sulle risorse del Programma FSE+ 2021-2027 della Regione Piemonte; 
 
la D.D. n. 683/A1513A del 27/11/2024 ad oggetto: "PR FSE+ 2021/2027. D.G.R. n. 62-8678 del 
27/05/2024. Bando attuativo della misura [II/OS f) ESO 4.6/1/03] Percorsi IFTS a.f. 2024/2025 di 
cui alla DD. n. 611/A1503B del 29/10/2024. Proroga del termine per la presentazione delle 
domande di finanziamento”; 
 
la D.D. n. 205/A1513A del 16/04/2025 con la quale, in esito alla valutazione delle domande di 
finanziamento pervenute dagli Operatori ai sensi del Bando di cui alla citata D.D. n. 611/2024 tra 
l’altro, è stata approvata, ai soli fini amministrativi, la graduatoria dei corsi IFTS a.f. 2024/2025 
approvati e finanziabili, il cui costo di realizzazione è pari a complessivi euro 2.560.000,00 da 
finanziare con risorse a valere sul PR FSE+ 2021/2027. 
 
vista la domanda n. 91264 del 20/01/2025 con la quale, l’Agenzia formativa C 32 – AFP Azienda 
Formazione Professionale Soc. Cons. a r.l., in qualità di capofila presentava istanza di 
finanziamento tramite una costituenda Associazione Temporanea di Scopo (ATS) comprendente 
l’azienda EUROTRAMA s.r.l.. (Codice Anagrafico Regionale D96429); 
 
preso atto che con nota prot. n. 137 del 13/06/2025 (protocollo regionale n. 834 del 17/06/2025) 



 

l’Agenzia formativa C 32 – AFP Azienda Formazione Professionale Soc. Cons. a r.l., in qualità di 
capofila della costituenda Associazione Temporanea di Scopo (ATS) sopra citata, comunica il ritiro 
dal partenariato ATS l’azienda EUROTRAMA s.r.l.. (Codice Anagrafico Regionale D96429) 
chiedendone contestualmente la sostituzione con l’Azienda TONOLI SPEDIZIONI S.r.l. (Codice 
Anagrafico Regionale D14471); 
 
considerato altresì che, come attestato dal capofila nella sopra citata nota, tale sostituzione non 
altera in alcun modo il progetto presentato e gli obiettivi specifici del percorso formativo dichiarati 
nella domanda di finanziamento n. 91264 del 20/01/2025 presentata nell’ambito del Bando IFTS 
a.f. 2024/2025 di cui alla D.D. n. 611/2024; 
 
verificato che, a seguito dell’esame effettuato dagli Uffici competenti della Direzione Istruzione, 
Formazione e Lavoro - Settore Formazione Professionale sulla documentazione prodotta, sussistono 
le condizioni per la rinuncia di cui trattasi; 
 
dato atto che l’attuazione di quanto previsto dal presente provvedimento non comporta nuovi o 
maggiori oneri a carico del bilancio regionale. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto in conformità a quanto disposto dalla D.G.R. 
n. 8- 8111 del 25/01/2024.  

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• D.Lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche"; 

• L.R. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale"; 

 
DETERMINA  

 
• di prendere atto, che con nota prot. n. 137 del 13/06/2025 (protocollo regionale n. 834 del 

17/06/2025) l’Agenzia formativa C 32 – AFP Azienda Formazione Professionale Soc. Cons. a r.l., 
in qualità di capofila della costituenda Associazione Temporanea di Scopo (ATS ) nell’ambito del 
Bando IFTS a.f. 2024/2025 di cui alla D.D. n. 611/A1503B del 29/10/2024, comunica la 
variazione della composizione dell’ATS mediante il ritiro dell’azienda EUROTRAMA s.r.l.. 
(Codice Anagrafico Regionale D96429) sostituendola con l’Azienda TONOLI SPEDIZIONI S.r.l. 
(Codice Anagrafico Regionale D14471); 

 
• di dare atto che l’attuazione di quanto previsto dal presente provvedimento non comporta nuovi o 

maggiori oneri a carico del bilancio regionale. 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul B.U.R. ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 
della l.r. 22/2010.  
 
 

LA DIRIGENTE (A1513C - Istruzione e formazione tecnica 
superiore e formazione per le imprese) 
Firmato digitalmente da Antonietta Zancan 

 



 

 
 


